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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MJEDISIT
DREJTORIA E BIODIVERSITETIT

Nr. prot. Tirané, mé . .2026

Lénda: Mbi pérgatitjen e raportit teknik dhe dhénien e dakortésisé me vendim té késhillit bashkiak

BASHKISE LEZHI:

Pér dijeni: SHOQIERISE “ DUKAGJINI GROUP” sh.p.k.
Rruga “Mustafa Matohiti”, Pallati Gener 2, Shkalla 2, Kati 3, Ap.8, Tirané

N€ vijim t€ kérkesés sé shoqérisé “Dukagjini Group” sh.p.k. ardhur on line daté 18.07.2025, dhe
pas plotésimit t&€ dokumentacionit t& kérkuar, lidhur me procedurén e heqgjes nga fondi pyjor privat
pér ndértimin e objektit me funksion banimi dhe shérbimi 1-2-3-4-5-6 kate mbi toké, 1-2-3- kate
pjes€risht néntoké, Bashkia Lezhé”, nga subjekti “Dukagjini Group” sh.p.k., bazuar né Vendimin

e KKT-s€ nr. 22, daté 28.05.2025 pér miratimin e Lejes sé¢ Ndértimit dhe VNM Paraprake
AN241220240016, daté 21.07.2025, ju informojmé se:

Pér zhvillimin e projektit nga Shoqéria “Dukagjini Group” sh.p.k., éshté léshuar Leja e Ndértimit,
miratuar me kusht sipas vendimit t&¢ KKT-s¢ nr. 22, daté 28.05.2025 “Pér miratimin e Lejes sé

Ndértimit pér objektin “ Objekt me funksion banimi dhe shérbimi me 1-6 kate mbi toké dhe me 1-
3 kate néntoké me vendodhje né bashking Lezhé”.

Referuar ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”; VKM-sé nr. 888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, kapitulli II, pika 5 dhe 6; VKM-sé nr. 684, daté 2.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né VKM nr.433, daté 8.06.2016 "Pér transferimin sipas listave té inventarit t& pyjeve dhe kullotave
publike, aktualisht né administrim t&€ Ministrisé s€ Mjedisit dhe ish komunave/bashkive, né pronési
té bashkive", t€ ndryshuar, nga ana e strukturés pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki,
kérkohet pérgatitja e raportit tekniko-ekonomik pér sipérfagen pyjore private ku do t& ndértohet
objekti turistik, qé higet nga fondi pyjor privat, sipas dokumentacionit t& aplikimit on line té

paraqitur nga shoqéria “Dukagjini Group”sh.p.k. si dhe vendimin e késhillit bashkiak pér dhénien
e dakortésisé pér heqjen nga fondi pyjor privat.
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Njé kopje e dokumentacionit t& pérgatitur dérgohet prané Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit
népérmyjet sistemit pér vijimin mé tej t& procedurave t& hegjes nga fondi pyjor privat.

Gjithashtu, né sistem gjeni dokumentacionin ligjor dhe teknik t& depozituar nga shoqéria.

Duke qéné se aktiviteti zhvillohet né proné private, shogéria “Dukagjini Group”sh.p.k., duhet t&

plotésojé dokumentacionin on line me kartelén e pronésisé té rifreskuar brenda afateve ligjore t&
pércaktuara.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Ledina BEQIRAJ AGALLIU

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.1, 1001, Tirané | +3554270622 | info@miedisi.gov.al | mjedisi.gov.al
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REFUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
AGIJENCIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
DREITORIA PER ZHVILLIMET NE TERRITOR.

foio .
N, ?’G{“'fn"z __ ProL Dmeﬁzé_ﬂj {2026
LAfmla: Ditrgnhet Vendimi N, 22, daté 28.08.2028 “Miratimin ¢ Lejes <& Ndertinil pir

ofyektir ekt me finkston baine die shérhime ore £-6 kate mbi toke dhe -3 kate némtoks " me
rendncadije me Bashiking Leslid me suljeke zhvillves shogéring * Dikagyimt Group " shop b

ARKIVIT TF KESHILLIT TE MINISTRAVE

. KRYEMINISTRIA
ARKIVIT QENDROR TEKNIK TE NDERTIMIT
‘ TIRANE
MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
TIRANE
SDUKAGJINI GROUP" SH.P.K.
TIRANE

Te nderuar, ‘

N mhbledhjen ¢ datés 18052025, Késhilll Kombgtar § Territerdt ka mirntour Vendimio Nr, 22
P wriegtinrin o Leges 58 Neldrtimil pée abjekiing “Ohfest wre fusdksion bamim dite shdvlime me -
& ket ki fokd dhe T-3 ke wintokd ™, nne vemfrdodine wé Boshiking Leshi, me subfeki shvilines
chagdrtems " Digkagfirn Cirowp " sk, o pErputhje me Ligjin Nr. (0772014 “Pér planifikimin dhe
zhvillemuin e territorit”; | ndryshuar dha akiteve nénligiomn nd zhatim 18 1ij.

Lidhnr me za miE sipde, Ju lutem gleni bashkEngjitur kopjet origjinale t&:

o Vendimit W stpBreitvar, 2 digluar npe Krvetan 1 Késhitht Kombttar 18 Territorit, Ministri
¢ Turizmit, Kulturt's dhe Sponit, sl dhe Drejtoel § Pérgiithshtm t Agjencis® ¢ Zhvillimit ¢
Territorit, n cildsing ¢ Sekrotarit 18 KKT-s8,

*  Harids 58 Planvendosjes s2 Strukturave (pjest pElM,[M’ﬁS!T:W mik, (1), 1& sigluar
nan Kevetaek i KK T-s8 dhe Mindstr |"Turimh},|§.u-lrﬁ'r42s dhe Spostil. wtj

# =

Duke Ju falenderuae pét bashkégunimin, mbetepn® nl dispozicion pér gda infofmacion t& nevajsism,

M T heniintaldT Ciermmeapli ™ Pal! Eraelnd, kaed 3, Tiroane, Shipips)



REPUALIKG F SHOQIPERISR
KESHILLI | MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR 1 TERRITORIT DHE UMIT

VENDIM
Nr 27 daté 28.05.2025
PiiR
MIRATIMIN E LEJES 8§ NDERTIMIT PER OBJEKTIN: OBJEKT ME FUNKSION

BANIMI DHE SHERBIME ME 1-6 KATE MBI TOKE, ME 1-
\ NDODHJE NE BASHKINE LE

NIt mbdshetje 1 neneve 27, 28, 39 1€ Ligit Nr, m%:’ﬂ]d daté 31.07.2014 "Pér planifikimin
dhe shwillimin e teeritorit™, | ndryshuar, Vendimit No 408, dat 13.05.2015 18 Késhillio
Ministeve “Pér mitatimn e eeegullores s8 zhvillimit @ territorit™, | ndryshuoor: Vendimi
NrA19, daté 20092017 18 Keshillit i Ministrave “Pgr péreaktimin e pirbétjes s Keshillil
Kombgtar & Territorit” | ndeyshuar, me propozin 1@ subjektit zhvillues shogirist *Dukagjini
Cirgup™ sh.p k., Kiishilli Kombétar ¢ Tercitorit dbe Upt.

YENDOSIL:

b, Miratimin me kusht 8 Lejes s¢ Nobrumit pér ohjekting “Objeks me funksion hinimi dhe
ghirbitse me 146 kate mbi také, me 1-3 kate néntokd™. me vendndodhje né Bashking Lezhd,
me subjekt zhvilloey shogéring “Dukagjini Group™ sh.p.k.

Harln ¢ Planvendosjes & Steuklumve 1 bashk&lidher kétij vendimi i pjest pérbériise e 13,

3. Dokumenti i Lejes st Nddrtimit § jepet kErkuesit velém pas;
) plotdsimit1@ dokumentacionit tekniko-Tiggor:
bl papesEs st taksts s# ndikimit né inlrastrukture per llogari 18 Bashkisé Lezhd,

4. Neurkohel Agjencia ¢ Zhvillimit e Terrstorit dhe Minisiesa e Turdzmit, Kulturds dhe Sportit
pitr zhatimin e kit vendimi,

N




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E SHQYRTIMIT DHE MONITORIMIT TE LEJEVE MJEDISORE DHE VNM

AN241220240016 7 Tirané, mé: 21.07.2025

Komisioni 84

VENDIM
PiER VNM PARAPRAKE

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté: 07.07.2011, “Pér
Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis”, VKM 686, daté 29.07.2015, “Pér miratimin e rregullave, pérgjegjesive
e afateve, pér zhvillimin e procedurés sé transferimit t€ Vendimit e Deklaratés Mjedisore”, t€ ndryshuar,
AKM-ja pas pérfundimit t€ procedurés paraprake t& VNM-s€, vendosi g€ ky projekt nuk duhet t’i
nénshtrohet procedurés sé¢ VNM-sé thelluar pér zhvilluesin me t€ dhénat simé poshté:

Person Juridik: “DUKAGJINI GROUP” shpk

Nr. NIPT-i: M21407022B

Adresa e selisé: Rruga “Mustafa Matohiti”, pallati Gener, Kati 3, Ap. 8, Tirané.
Personi pérgjegjés: Korab Lluka

Pér t€ zhvilluar projektin: “OBJEKT ME FUNKSION BANIM DHE SHERBIME 9 KAT, ME 3
KATE PARKIM”.

Aplikimi éshté béré referuar Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté: 07.07.2011,
“Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis, Shtojca II: Pika 10. Prodhime infrastrukturore,

b) Projekte pér zhvillime urbane, duke pérfshire dhe ndértimin e qéndrave tregtare dhe parkimet pér
makinat.

Vendndodhja: Zona Kadastrale 2568 , nr. pasurie 1000/85, Shéngjin, Bashkia Lezhé.

Té dhéna teknike:

Sipérfagja e tokés qé zhvillohet: 5200 m?

Sipérfagja e tokés e z&éné nga ndértimi: 1 119.5 n?
Koefigenti i shfrytézimit: 21.52 %

Intensiteti i ndértimit: 1.41

(Bashkangjitur Aneksi I, me planvendosjen e objektit si dhe kordinatat)

“Qami Trachdri® Nr 4 Tirané www.akm.oov.al Tel/Fax 04 2 371 237



Bazuar né nenin 11 t& Ligjin Nr. 10440, daté 7.7.2011 “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis” indryshuar,
mé poshté po listojmé:

1. Arsyet dhe konsideratat kryesore ku éshté mbéshtetur ky vendim:

o  Aktiviteti nuk cénon jetén e banoréve pérreth;

e Mendimin e ARM-sé;

e Mendimin e AKZM-s€;

e Mendimin e AMBU-s€;

o N& mendimin e anétaréve t¢ Komisionit 84, daté 21.07.2025, i mbledhur né zbatim té Urdhérit
nr.613, daté 17.12.2024, nr.13238 prot, pér “Krijimin e komisionit pér vierésimin e aplikimeve dhe
kérkesave qé i nénshtrohen progedurés paraprake e t€ thelluar € vierésimit t¢ ndikimit n€ mjedis”.

2. Mendimin e institucioneve té konsultuara:

Drejtorité teknike té Ministrisé shprehen si mé poshté vijon: Bazuar né raportin e Vlerésimit t€
Ndikimit né Mjedis t& pércjellé pér mendim, pér veprimtaring “Objekt me funksion banim dhe sherbime 9
kat, me 3 kate parkim”, me vendndodhje né Lezh€, me numér aplikimi AN241220240016, sa i pérket
fushés sé cilésisé s& ajrit né mjedis, menaxhimit t& kimikateve, si dhe asaj t& ndryshimeve klimatike,
Drejtoria e Ndryshimeve Klimatike shprehet me rekomandimet si mé poshté vijon:

o N& zbatim & legjislacionit pérkatés pér fushén e cilésisé sé ajrit né mjedis, sugjerohet qé gjaté fazes sé
ndértimit, t& mbahen né konsideraté rekomandimet € méposhtme:

- Té respektohen normat e lejuara t& shkarkimeve né ajér t€ ndotésve t€ gazté dhe lEndés sé ngurté pezull,
né zbatim &8 VKM-sé nr. 435, daté 12.9.2002 “Pér miratimin e normave t& shkarkimeve né ajér né
Republikén e Shqipérisé”; '

- T& spérkatet rregullisht me ujé sheshi i ndértimit dhe rruggt e transportit, pér mbajtjen nén kontroll t&
pluhurformimit, si dhe forcimin e zbatimit t€ kétyre masave edhe mé shumé né kohén e that€¢ dhe me eré€, né
Zbatim t& VKM-sé nr. 412, daté 19.6.2019 “Pér miratimin e planit kombétar pér menaxhimin e cilésisé sé
ajrit”;

- Té sigurohen struktura brenda sheshit t& ndértimit pér larjen dhe pastrimin e automjeteve/rrotave té
automjeteve, para dalies nga sheshi i ndértimit, né zbatim t& VKM-sé nr. 412, daté 19.6.2019 “Pér
miratimin e planit kombétar pér menaxhimin e cilésis€ s€ ajrit”. '

o N& zbatim t& legjislacionit pérkatés pér fushén e menaxhimit t& kimikateve, sugjerohet € gjaté fazés sé
ndértimit, t¢ mbahen né konsideraté rekomandimet e méposhtme:

- Subjekti dhe punonjésit duhet t& jené t€ familjarizuar dhe & respektojné né ményré rigoroze masat dhe
rekomandimet pér mbrojtjen, siguriné e njeriut dhe mjedisit, nga kimikatet qé do t& pérdoren pér qéllime t&
kétij aktiviteti, né zbatim t& ligjit nr. 27/2016 “Pér menaxhimin e kimikateve”;

- Kimikatet ose produktet/artikujt q& i pérmbajné ato, q&é do t€ pérdoren, t€ jené té klasifikuara,
etiketuara, paketuara dhe t& shoqérohen me dokumentacionin me t& dhénat e sigurisé kimike (MSDS),
sipas kérkesave t& legjislacionit ng fuqi (VKM-sé nr. 488, daté 29.6.2016 “Pér Kklasifikimin, etiketimin dhe
ambalazhimin e kimikateve”, si dhe VKM-sé nr. 9, daté 9.1.2019 “Pér rregullat e detajuara dhe metodat
pér kryerjen e vlerésimit t& sigurisé sé kimikatit, si edhe kérkesat specifike, pérmbajtja dhe formati i
dokumentit me t€ dhénat e sigurisé€”); »

o N& zbatim t& legjislacionit pérkatés pér fushén e ndryshimeve klimatike, rekomandohet:

- Té kryhen punime migésore me mjedisin dhe t€ pérdoren materiale t€ rinovueshme dhe lokale, ndértesa
t& jeté ekologjikisht eficente dhe e miré-izoluar.



Drejtoria e Ekonomisé Qarkulluese shprehet: Aplikuesi, i cili né aplikimin AN 241220240016, daté
24.12.2024, kérkon t& pajiset me VNM paraprake, duhet t& pérmbushé detyrimet pér menaxhimin e
mbetjeve, né zbatim té kuadrit ligior né fugi, né fushén e mbetjeve, si mé poshté vijon:

« Té zbatohet Ligji nr. 10 463, date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, t€ ndryshuar.

. Té respektohen kérkesat e Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 418, date 25.06.2014 “Pér
grumbullimin e diferencuar t€ mbetjeve né burim’”.

« Mbetjet qé do t& krijohen, t& specifikohen sipas kodeve & Vendimit t€ Késhillit t€ Ministrave nr. 402,
daté 30.06.2021 “Pér miratimin e katalogut t€ mbetjeve”.

« Transferimi i mbetjeve jo té rrezikshme t€ shogérohet me plotésimin e shtojcés 1 t& Vendimit t& Késhillit
t& Ministrave nr. 229, daté 23.04.2014, “Pér miratimin e rregullave pér transferimin e mbetjeve jo t&
rrezikshme dhe t& dokumentit t& transferimit t€ mbetjeve jo t& rrezikshme”, t& ndryshuar. N& raport citohet
VKM e pandryshuar.

* Mbetjet e rrezikshme, t€ dorézohen sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 371, daté 11.06.2014
“Pér pércaktimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve t& rrezikshme dhe miratimin e dokumentit t&
dorézimit t& mbetjeve té rrezikshme”, t€ ndryshuar.

» Subjekti q& do t& transportojé ose do t& transferojé mbetjet t& jeté i pajisur me ligensé 111.2.B, si detyrim
inenit 57, t& ligjit nr. 10463, date 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”.

o Pér t& gjitha mbetjet nga ambalazhet t€ zbatohet Vendimi i Késhillit t8 Ministrave nr. 177, daté
06.03.2012, “Pér ambalazhet dhe mbetjet e tyre”, i ndryshuar.

« Gjaté fazés ndértimore mbetjet inerte t& gjeneruara t& trajtohen sipas kérkesave t& Vendimit & Késhillit t&
Ministrave nr. 575, daté 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”.

Né veprimtaring pér t€ cilén aplikon subjekti, menaxhimi i mbetjeve: t€ “behet sipas parimit t€
pérgjegishmérisé ndaj mjedisit, né pérputhje me VKM nr. 418, daté 27.5.2020 “Pér miratimin €
Dokumentit t& Politikave Strategjike dhe t& Planit Kombétar pér Menaxhimin e Integruar t€ Mbetjeve,

2020-2035”, duke synuar ulien ¢ sasisé¢ s€ mbetjeve té gjeneruara dhe menaxhimin e integruar te
mbetjeve.

Agjencia e Menaxhimit té Burimeve Ujore shprehet: N& pérgjigie t& kérkesés suaj mbi aplikimin pér
VNM paraprake t€ “Z. Dhimitri Papa”, me zhvillues projekti subjektin “Dukagjini Group” sh.p.k, né lidhje
me projektin: “Objekt me funksion banimi dhe shérbime 9 kat, me 3 kate parkim”,me vendndodhje, Mali
Rencit, Nj. Adm Shéngjin, Bashkia Lezhé, me t& dhénat: Nr. AN241220240016, t& datés 24.12.2024, ju
sqarojmé se: Referuar gjurmés sé zonés g€ do € zhvillohet, q& rezulton prej koordinatave t& konturit t€
dhéna né Raportin Teknik € paragitur nga ju, si edhe & dhénave pér trupat ujoré sipas shires€s
Hidrografia né Gjeoportalin e ASIG, rezulton se projekti i zhvillimit nuk bie ndesh me pércaktimet e
legjislacionit pér burimet ujore.

Gjithashtu ju b&jmé me dije se, nése subjekti “Dukagjini Group” Sh.p.k nuk ka njé kontrat€ pér furnizimin
me ujé t& pijshém apo pér shkarkimin e ujérave & ndotura me shogériné ujésjelléskanalizime t€ zons, por
do t& pérdoré burimet ujore pér qéllime t€ tjera (t& pijshém, sanitar, pishina), duhet t€ aplikojé pér leje pér
furnizimin me ujé dhe shkarkimin e ujérave t€ pérdorura, népérmjet portalit e-Albania, “Aplikim pér
pérdorim burimi ujor”.

Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura shprehet: Bazuar né dokumentacionin dhe koordinatat né
aplikimin, sipérfagja ku do t& zhvillohet projekti: “Objekt me fiunksion banim dhe shérbime 9 kat, me 3

kate parkim”, me vendndodhje: “Mali Rencit”, Njésia Administrative Shéngjin, né bashking Lezhé, me
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zhvillues “Dukagjini Group” dhe aplikues “Dhimitri Papa”, me nr. Aplikimi N241220240016, nuk ndodhet
brenda rrjetit t& zonave t& mbrojtura.

Agjencia Rajonale e Mjedisit shprehet: Pas shqyrtimit te dosjes se VNM se paraqitur nga Subjekti
Jillues: “DUKAGIINT GROUP” shpk per veprimtaring “Objekt Me Funksion Banim dhe Sherbime 9
Kat, me 3 Kate Parkim” me vendodhje né Mali Rencit, Njésia Administrative Shéngjin né Bashking Lezhe
ARM-Shkodér, Lezhg, Kukés shprehet parimisht dakord, ne keto kushte sjellim ne vemendje ge subjekti
te marre masat ge Zhvillimi i projektit te kryhet ne harmoni me mjedisin dhe me ndikim sa me minimal
Giithashtu, sugjerojme zbatimin e masave te listuara me poshté:

- Mbetjet inerte, t& gjenervara gjaté procesit t& zbatimit t& projektit (dhera), t€ menaxhohen né pérputhje
me legjislacionin né fugi, né bashképunim me autoritetet vendore.

- Mbetjet e tjera, t€ gjeneruara gjaté fazés s¢ punimeve, t€ cilat duhet t& asgjésohen/trajtohen dhe t€
transportohen vetémnga njé kontraktor i autorizuar i pajisur me Lejet/Licensat pérkatése.

- T& mbulohen mijetet e transportit ge transportojné dherat dhe materialet e tjeré t& ndértimit dhe t€
pastrohen para daljes jashté kantierit.

- Té merren masa t& sigurimit teknik qé punimet t€ mos kryhen né oraret e papérshtatme dhe mbi normat ¢
lejuara t& zhurmave, si dhe te sbatohet Udhézimi nr.8 daté 27.11.2007 "Pér nivelet kufi t& zhurmave né
mjedise & caktuara”.

- Ujerat e gjeneruara gjate fazes sé ndertimit t& trajtohen sipas Ligjit Nr.111/2012 Pér menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”. Te behet lidhja me sistemin e kanalizimeve te zones.

- Te mos shkarkohet asnje lloj derdhje te mbetjeve inerte jashte territorit te sheshit te projektit.

- Pastrimi i bimesise te jete i kufizuar vetem brenda kufijve ku do te zhvillohet projekti.

3. Masat qé duhen marré pér té shmangur, reduktuar ose Kkorrigjuar ndikimet negative té
mundshme né mjedis:

2.1. Ky objekt té ndértohet né pérputhje t& ploté me Planin e Pérgjithshém Vendor dhe Planin e
Detajuar Vendor, t¢ miratuar nga organet kompetente (KKT / Bashkia / Njési '
Administrative) dhe akteve ligjore né fuqi.

2.2. Ky vendim nuk éshté leje Zhvillimi pérfundimtare pér zbatimin e kétij projekti, por éshté njé dokument
{ cili lsshohet me kusht & né rast se do € zhvillohet ky aktivitet, duhet t& zbatojé kushtet e vendosura
si detyrim qé vjen nga Ligji NT. 10431, daté 9.6.2011 “Pér Mbrojtjen e Mijedisit”, si dhe Ligjinr. 10
440, daté 07.07.2011 “Pér Vlerésimin ¢ Ndikimit né Mjedis”, t€ ndryshuar, KREU I, Neni 1, Pika
a); KREU II, Neni 7, Pika 1; KREU V, Neni 20, Pika 1.

2.3. Subjektika detyrimin e menaxhimit t& mbetjeve inerte. Zotéruesit e mbetjeve inerte duhet té zbatojné

detyrimet qé jang t& pércaktuara & VKM 1r.575, daté 24.06.2015 “Pér miratimin
kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, dhe transporti t& kryhet nga subjekte t& licensuara t€
pajisura me Kod Unik.

2.4. Subjekti t& kontaktojé me pushtetin vendor pér largimin ¢ mbetjeve inerte, qé do t& gjenerohen gjaté

fazés sé shémbjes sé objekteve ekzstuese.

2.5. Té kryhen punime vetém né gjurmét e projektit t€ propozuar.

2.6. N& rast se gjaté punimeve shfagen elemente t& tille si: objekte kulti, gjurmé arkeologjike, burime

ujore etj, subjekdti t& ndérpresé punimet dhe & lajmérojé urgjentisht organet kompetente.

2.7. N& rast se kjo sipérfage prek fond pyjor, -subjekti dubet t€ b&jé kérkesé prané institucioneve
pérkatése pér heqje nga fondi pyjor.
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2.19.
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2.21.

2.22,
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Té merren masa pér t& parandaluar réniet e zjarrit gjaté realizimit t& punimeve né terren dhe t€
sigurohen mjetet e nevojshme t€ nd€rhyrjes né rast t€ rénies sé zjarrit (zjarrfikse t€ 1Evizshme,
bombula me shkumé, etj);

Niveli i zhurmave gjaté progesit t& jeté brenda normave t€ lejuara dhe & punohet né orare kur
shqetésimi i banoréve dhe zonave pérreth té jet€ me ndikim sa mé t& ulét.

T& béhet rrethimi i zonés ku do t& realizohen punimet, pér t& shmangur hyrjet e pa autorizuara.
Operacionet pér zbatimin e projektit (ndértimi) & pérdorin sa mé shumé t& jeté e mundur
infrastrukturén egzistuese t& transportit (rrugén dhe rrjetet egzistuese).

Té kontrollohen kushtet teknike & mjetéve t& punés né ményré periodike pér té evituar, parandaluar
rrjedhjet e lubrifikantéve e t& hidrokarbureve né mjedis, emetimin e gazeve té shkaktuara nga avari
teknike t& mjeteve t€ subjektit.

Té béhet pastrimi i mjeteve t€ punés para daljes nga kantieri i ndértimit pér t& mos shkaktuar ndotje
né mjedis.

Subjekti t& realizojé né ményré t& menjéhershme ¢do ndérhyrje teknike pér t€ riparuar ¢do fenomen
negativ né mjedis si pasojé e veprimtarisé s€ tij.

Té vendoset sinjalistika paralajméruese pérgjaté gjithé segmentit t& punimeve me qéllim shmangien e
aksidenteve njerézore.

Furnizimi me ujé t& pijshém t& béhet né tubacionin kryesor, me miratimin t€ organeve kompetente.
Furnizimin me energji elektrike t& béhet konform kérkesave e me miratimin t€ organeve kompetente.
N raste aksidentesh ose defektesh teknologjike qé shkaktojné ndotje t& mjedisit subjekti menjéheré
duhet t& jap informacion né ARM-né e qarkut pérkatés dhe AKM, t€ cilat béjné t& mundur njoftimin
e popullatés qé preket nga ky aksident. ‘

Para fillimit t& veprimtarisé t& trajnohen t& gjithé punétorét e subjektit si dhe té njihen me termat dhe
kushtet e sipércituara né¢ Vendim. ‘

Té kryhet mirémbajta dhe gjelbérimi né ményré t€ vazhdueshme i mjediseve pérreth objekteve duke
ruajtur njé imazh t€ kéndshém dhe minimizuar ndikimet né mjedis.

Kompania duhet t§ respektojé t€ gjitha kushtet teknike & ndértimit sipas akteve ligiore dhe nén
ligiore né fuqi.

Kompania duhet t& respektojé gjithashtu edhe kushtet e vendosura né raportin e VNM—s€ g€ éshté
paraqitur né aplikim si dhe t& ket¢ parasysh ligjin Ligjin Nr. 10431, daté 9.6.2011 “Pér Mbrojtjen e
Mjedisit”.

Ky Vendim éshté i viefshém vetém pér ndértimin e objektit.

4. Monitorimi dhe Raportimi.

Né bazé t& Ligjit Nr. 128/2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjiin Nr. 10440, daté:
07.07.2011, “Pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis”, t€ ndryshuar, Neni 25/1 “Monitorimi dhe
viefshméria”, zhvilluesi ka detyrimet si mé poshteé:

Zhurma dhe Vibracionet

Té zbatohen nivelet kufi t& zhurmés, referuar Udhézimit Nr. 8, date 27.11.2007 “Pér nivelet kufi té
zhurmave né mjedise t& caktuara” dhe Ligjit Nr.9774 date 12.07.2007 “Pér vleresimin dhe
administrimin e zhurmés né mjedis”

Té merren masa pér mbrojtjen e punonjésve nga zhurmat.

Té merren masat pér kufizimin e orareve t& punés né kantier.



e Operatori duhet t& parandalojé gjenerimin e zhurmés impulsive né zonat e ndjeshme ndaj zhurmés,
gjaté operimit t€ instalimeve.
e Vibrimet né vende t& ndjeshme nuk duhet t& kalojé 10 mny/s (PPV) né ¢do kohé.
o Té& béhet monitorimi i zhurmave pér mjediset: autormjete/kamiona né hyrje t€ kantierit, kantier
ndértimi dhe mjedisi urban mé i afert me kantierin ¢do 6 muaj.

Tabela e niveleve kufi:

Vlera kufi e Vlera kufi e Raportimi né | Periodiciteti

Miedisi zhurmés dB(A) | zhurmés dB(A) | AKM
Leq, T Dité Leq, T Mbrémje

Automjete/kamiona ne hyrje te | 55 45 22.01.2026 Cdo 6 muaj
kantierit
Kantier ndertimi 55 45 22.01.2026 Cdo 6 muaj
Mjedisi urban me i afert me | 55 45 22.01.2026 Cdo 6 muaj
kantierin

- Shkarkimet né Ajér

o T& zbatohen nivelet kufi t& shkarkimeve né ajer, refervar Ligjit Nr. 162/2014 “Pér Mbrojtjen e
Cilgsisé s& Ajrit né Mjedis” dhe VKM Nr. 248, daté: 24.03.2003 “Pér Miratimin ¢ Normave t€
Pérkohshme t& Shkarkimeve né Ajér dhe Zbatimin e tyre”.

o  Shkarkimet né ajér t¢ jene brenda normave t€ lejuara, duke marre masa pér reduktimin e tyre.

o Kantieri né t& cilin emetohen 1Endé grimeore né ajér, duhet t& pajiset sipas mundésive teknike dhe
mbi bazén e natyrés sé progesit, me rrjeta uji/ sisteme spérkatje / sisteme heqje pluhurash.

o T& béhet monitorimi i nivelit t& pluhurave né ajér, pér mjediset: kantier ndértimi dhe mjedisi urban
mé 1afért me kantierin ¢do 6 muaj.

Tabela e niveleve kufi

Ndotési Pérqgéndrimi Raportimi né AKM Periodiciteti
Lénda grimcore (PM,s) | 20-25 pg/m? 22.01.2026 Cdo 6 muaj
PMy 50 ug/m3 22.01.2026 Cdo 6 muaj
40 pg/m’

- Cilésia e ujrave

Parametrat qé duhet té monitorohen ,
Ndotési Pérqéndrimi Raportimi né AKM | Periodiciteti
Léndét né pezulli 50 mg/l 22.01.2026 Cdo 6 muaj

- Subjekti duhet t& sjellé prané AKM-s& si mé poshté:

- Informacion né momentin e fillimit t€ punimeve.

- TInformacion pér menaxhimin e mbetjeve inerte. Zotéruesit e mbetjeve inerte duhet t€ zbatojné
detyrimet qé jané t& pércaktuara né¢ VKM nr.575, dat€ 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave
pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, dhe transporti t€ kryhet nga subjekte t& licensuara, € pajisura

me Kod Unik.

- Raportimin periodik pér parametrat q& do t& monitorohen sipas datés s& raportimit / ¢do 6 muaj.




- Informacion né pérfundim t& punimeve, lidhur me punimet rehabilituese t& territorit pérreth,
shogéruar edhe me foto.

- Afatii Vlefshmérisé

o  Vendimi pér VNM-né paraprake pér projektin e propozuar éshté e viefshme pér aq kohg sa &shté
i viefshém edhe dokumenti i miratimit t& zhvillimit pér projektin.

o Nése projekti, q¢ i éshté nénshtruar procesit t€ VNM-se, nuk fillon zbatimin né terren brenda 2
vjetéve nga data e miratimit t& deklaratés mjedisore apo & vendimit pér VNM-né paraprake,
atéheré kéto dokumente konsiderohen té pavlefshme dhe procesi i VNM-sé fillon nga e para.

Né bazé té udhézimit té MM dhe MF nr. 7938, daté 17.7.2014 “Per pércaktimin e tarifave dhe
vierave pérkatése pér shérbimet qé kryen Ministria e Mjedisit pér progesin e VNM-sé”, ky subjekt
ka kryer pagesén 30.000 leké.

DREJTORI I PERGJITHSHEM

O ot Tk Bul® N A Tiwand wunvalrm onval Tel/Fax 04 2 371 237
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Koordinatat e pikave té kufirit té sipérfages qé do higet nga fondi Pyjor. L
Pika E(KRGJSH) | N(KRGJSH) Pika E(KRGJSH) | N(KRGJSH) Pika | E(KRGJSH) [ N(KRGISH) pika | E(KRGISH) | N(KRGISH)
1 463320.8511 | 4632340.818 53 463408.6811 | 4632348.28 105 | 463369.22 | 4632348.73 158 | 463380.14 | 4632354.1
2 463286.5826 | 4632356.682 54 463405.6014 | 4632348.016 106 | 463382.53 | 4632348.03 159 | 463392.73 | 4632354.01
3 463301.2091 | 4632283.796 55 463402.5217 | 4632347.793 107 | 463292.28 | 4632369.04 160 463393.9 | 4632348.51
4 463323.3595 | 4632317.948 56 463399.4314 | 4632347.613 108 | 463291.28 | 4632369.41 161 | 463394.33 | 4632348.74
5 463284.0376 | 4632351.247 57 463396.3517 | 4632347.476 109 | 463290.23 | 4632369.62 162 | 463394.71 4632349.05
6 463318.3278 | 4632335.37 58 463393.2614 | 4632347.381 110 | 463289.17 | 4632369.66 163 | 463395.04 | 4632349.41
7 463289.0485 | 4632356.291 59 463390.1711 | 4632347.328 111 | 463288.11 | 4632369.54 164 463395.3 | 4632349.82
8 463291.9589 | 4632355 60 463387.0808 | 4632347.317 112 | 463287.08 | 4632369.25 165 | 463395.49 | 4632350.28
9 463294.8798 | 4632353.74 61 463383.9905 | 4632347.349 113 | 463286.11 | 4632368.8 166 463395.6 | 4632350.76
10 463297.822 | 4632352.523 62 463380.9002 | 4632347.423 114 | 463285.22 | 4632368.21 167 | 463395.62 | 4632351.25
11 463300.7747 | 4632351.349 63 463377.8205 | 4632347.55 115 | 463284.44 | 4632367.49 168 | 463395.56 | 4632351.73
12 463303.7486 | 4632350.216 64 463374.7302 | 4632347.709 116 | 463283.78 | 4632366.65 169 | 463395.42 | 4632352.2
13 463306.7331 | 4632349.116 65 463371.6505 | 4632347.91 117 | 463283.25 | 4632365.72 170 463395.2 | 4632352.64
14 463309.7281 | 4632348.057 66 463368.5707 | 4632348.153 118 463328.4 | 4632314.69 171 | 463394.91 | 4632353.04
15 463312.7443 | 4632347.041 67 463365.491 | 4632348.439 119 | 463329.84 | 4632317.41 172 | 463394.55 | 4632353.37
16 463315.7711 | 4632346.068 68 463362.4219 | 4632348.777 120 463330.8 | 4632320.33 173 | 463394.14 | 4632353.65
17 463318.8085 | 4632345.126 69 463359.3528 | 4632349.148 121 | 463331.25 | 4632323.38 174 463393.7 | 4632353.85
18 463321.8671 | 4632344.226 70 463356.2942 | 4632349.56 122 | 463331.17 | 4632326.45 175 | 463393.22 | 4632353.97
19 463324.9256 | 4632343.38 71 463353.2357 | 4632350.015 123 | 463330.57 | 4632329.47 176 | 463392.73 | 4632354.01
20 463328.0054 | 4632342.565 72 463350.1877 | 4632350.513 124 | 463329.47 | 4632332.35 177 463393.9 | 4632348.51
21 463331.0851 | 4632341.782 73 463347.1503 | 4632351.053 125 | 463327.89 | 4632334.99 178 | 463393.67 | 4632348.39
22 463334.186 | 4632341.051 74 463344.1129 | 4632351.645 126 | 463325.89 | 4632337.33 179 | 463393.47 | 4632348.24
23 463337.2868 | 4632340.363 75 463341.0861 | 4632352.27 127 | 463323.52|4632339.29 180 | 463393.29 [ 4632348.06
24 463340.3983 | 4632339.707 76 463338.0699 | 4632352.936 128 | 463320.85 | 4632340.82 181 | 463393.15 | 4632347.85
25 463343.5204 | 4632339.094 77 463335.0643 | 4632353.635 129 | 463277.81 | 4632368.24 182 | 463393.04 | 4632347.63
26 463346.653 | 4632338.533 78 463332.0692 | 4632354.386 130 | 463277.114632366.36 183 | 463392.96 | 4632347.38
27 463349.7856 | 4632338.004 79 463329.0742 | 4632355.18 131 | 463276.71 | 4632364.39 184 | 463323.36 | 4632317.95
28 463352.9288 | 4632337.517 80 463326.1003 | 4632356.005 132 | 463276.63 | 4632362.38 185 | 463324.32 | 4632319.76
29 463356.0826 | 4632337.072 81 463323.137 | 4632356.884 133 | 463276.86 | 4632360.39 186 | 463324.97 | 4632321.71
30 463359.2364 | 4632336.67 82 463320.1842 | 4632357.794 134 463277.4 | 4632358.45 187 | 463325.27 | 4632323.74
31 463362.4008 | 4632336.31 83 463317.2527 | 4632358.746 135 | 463278.24 | 4632356.63 188 | 463325.22 | 4632325.79
32 463365.5652 | 4632335.993 84 463314.3211 | 4632359.741 136 | 463279.35 | 4632354.95 189 | 463324.82 | 4632327.81
33 463368.7296 | 4632335.718 85 463311.4107 | 4632360.778 137 | 463280.71 | 4632353.48 190 | 463324.08 [ 4632329.72
34 463371.9045 | 4632335.485 86 463308.5215 | 4632361.847 138 | 463282.29 | 4632352.23 191 | 463323.03(| 4632331 4%}0w
35 463375.0795 | 4632335.294 87 463305.6323 | 4632362.969 139 | 463284.04 | 4632351.25 192 | 463321.69 ) 4632333 Wkl
36 463378.2545 | 4632335.146 88 463302.7642 | 4632364.122 140 | 463294.92 | 4632374.41 193 | 463320.11 | 4532334.35
37 463381.44 | 4632335.04 89 463299.9174 | 4632365.308 141 | 463293.03 | 4632375.14 194 | 463318.33 | 4632335.37
38 463384.615 | 4632334.977 90 463297.081 | 4632366.546 142 | 463291.06 | 4632375.55 195 | 463283.25 | 4632365.72




39 463387.8005 | 4632334.945
40 463390.9755 | 4632334.966
41 463394.161 | 4632335.03
42 463397.336 | 4632335.136
43 463400.511 | 4632335.284
44 463403.6859 | 4632335.464
45 463406.8609 | 4632335.697
46 463410.0358 | 4632335.972
a7 463413.2002 | 4632336.29
48 463416.354 | 4632336.639
49 463419.5184 | 4632337.041
50 463417.8885 | 4632349.328
51 463414.8193 | 4632348.936
52 463411.7502 | 4632348.587

91 463294.2659 | 4632367.816
92 463289.0485 | 4632356.291
93 463384.1763 | 4632347.366
94 463383.8953 | 4632347.596
95 463383.5826 | 4632347.78
96 463383.2456 | 4632347.915
97 463382.892 | 4632347.998
98 463382.53 | 4632348.026
99 463292.2807 | 4632369.035
100 463304.5337 | 4632363.788
101 463317.0729 | 4632359.269
102 463329.8554 | 4632355.492
103 463342.8372 | 4632352.47
104 463355.9736 | 4632350.213

196 463282.88 | 4632364.72
197 463282.67 | 4632363.67
198 463282.63 | 4632362.6
199 463282.76 | 4632361.54
200 463283.04 | 4632360.51
201 463283.49 | 4632359.54
202 463284.09 | 4632358.65
203 463284.81 | 4632357.87
204 463285.65 | 4632357.21
205 463286.58 | 4632356.68
206 463328.4 | 4632314.69
207 463306.25 | 4632280.53
208 463301.21 | 4632283.8
209 463306.25 | 4632280.53

143 463289.04 | 4632375.66
144 463287.03 | 4632375.44
145 463285.08 | 4632374.9

146 463283.23 | 4632374.07
147 463281.55 | 4632372.95
148 463280.05 | 4632371.59
149 463278.8 | 4632370

150 463277.81 | 4632368.24
151 463294.92 | 4632374.41
152 463306.5 |4632369.46
153 463318.35 | 4632365.17
154 463330.41 | 4632361.57
155 463342.67 | 4632358.65
156 463355.06 | 4632356.42
157 463367.57 | 4632354.91|

Digitally

Luciano . e

Kasneci

Date: 20
142531



REPUBLIKA E SHOIPERISE

NOTER FRAN GJ. GJIONI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

ADRESA SKENDERBEG, LUIG]
GURAKUOQI, NR. 43, NR. 1, NR. 1

DEGA VENDORE SHKODER TEL: D0355672086788

KONTRATE SHTESE E SIP. PER PJESET
(PRONE, TRUALL FIRME NDERTIMI)
(SHTESE KONTRATE) |

Mr. repertori: 435 Nr. koleksioni: 244

Lezhe m# 21/01/2025

Ligjot melfenmn:

L. Ligii nr. TRED, catd 2007 1934 "Kondi Civit i Repubdikis o8 Shiip@i=d®, i ndnstuar
LLigi nr. R8T, dare (W3R "Fae mbrajtien e 42 dhénave persanale®, | ndeysbar ‘
" X Lagji ne 110, el AR E "Fér Nolermd®, @ ndsyshuar A0254D0SMI2ATI0NIY

bl antedlial (Fe @ npa 2 Al



AR

A0 IO DR

SHTESBE KONTRATE SIPERMARRJIE
|E HONTRATES SE SIPERMARRJES WR 1802/1058 DATE 07/05/2023)

Sot, para meje Noter FRAN GJ. GJON], andtar nf Dhomén Kombétare @ Noterisé, Dicpa
Vendore SHRODER, me syrd né adresdn Leshe, SKENDERBEG, LUIG) GURAKUGL, M.
43, MR. |, NR. 1, u parogit personalishit: :

SIPERMARRES:

Shogéria Dukegiinl Group S8HPH, regjistruar sl person juridik né QKB (Qendra
kambitare # hizgneseve) me nundr unile identifkimi @ subjeldit NS M214070228, me
adread Rr. Musatala Matohitl, Pallati Gener 2, Shkella 2, K13, iAp.B‘ Tirane, phriagéauar
npa Admindstrator] Elrem Lluka, atésin Kurteah, amésin Behije, shictas Koaovar, lindur
né Pejé dhe banues né Pajo, Kosove, me adresé Peje, Brdur mé 117107 1959, glendia clvile
“Martune™, madhor, e zotéal 1@ ploté juridike piy (8 vepruar, péridentitatin e 18 cilit u
parantave me Leternjoftim 113 ne, 100041314 dle ar. personal 1003818841,

PROMART I TRUALLIT:

Shogéria Alessio Konstruksion, regilstruar sl person juridik nit QKB {Qendra kombétare
o hizneseve] me numér unik identifikiml 128 subjekeir NUIS 1285135030, me adresd
Nanesa Nr.7, Zefmen, Lezhe, perfagésuar nga Administratorl Petrit Pregl, nt@sia Llesh,
amfain Dile, shtetar Shaiptar, lindur 18 Fregen, Loghé dhe banues né Lazhé, me adrogd
Zelmen) Nd, 210; Zejmen; Zejmen; 4510; Lezhé, lindur mé 0170171975, giendja civile "
mortunr®, madbor, me zatdsi & ploté juddilee pér 18 vepruar, pér ideantitetin e 48l u
porantova me Leternjoltim 1D o, 037725010 dhe or. personel H50101063R.

OBJEKTI 1 KONTRATES

Mes paleve eshite  lidhur kontrata o sipermarcjes: nr, 1802 Rep. Nr 1058 Kol, date
OF M5/2022, me ane be se ciles pala sipermarcese Shogerda Dukagfind Group BHPK ka
shprehur interesin ¢ saj per zhyillimin ¢ adertimit te nje "Ohjelkt, podine sherbimesh dhe
Guriled” duke planificuar e lnvestojhe ne zone Ku Pasurin truill shesh nderthng eshte ne
pronesi te pales pronare, Npga ana e aaj pala pronare ke shprehur vullnetin e saj te plote
ue eshite plotesisht dakort ge prona te viliet ne dispozicion te investitorle/zhvillnesit
Shoqerise Dukagjini Group SHPK ai zhwillies me qellim ge mbi kele prone te realisohal
nederiimi | npe "Objelkt fgodine sherbimesh dhe banimi®

Migur ngo nevojs per plotesimin dhe ndiyshimin e disa loushteve te pereakbuara ne
kontraten e sipermarjes e siporciluarpolel bien dokord me wallpetin e tyre por
plotesimin dhie ndryshimin ¢ kushteve ai sijon.

Mbi bazen ¢ kontrates se sipsrmardes  nr1802Rep e Nr1058Kol date 07.05.2022
shogerin Duknglini Grup shpk ke apliiuar per Leje Zhvillimi dhe Ndertimi prane Keshilli
Kombetar | Territorlt per Objektin *Objekte me Funksion Banim dhe Sherbimi me 9 Kat mbi
fake ,me 3 kate nentoke me Vendodlje Bashkia Lezhe bazuar ne Lefen e Zhuillimit nr.4830
prot dlete 23,1 1,2024.

Neeritmi § ohjektt bosuar ne Lejen Zhoillimit dhe Lejen e Neertimit  do te behat ne
Pasirice ne I000/8S,Zonn kadastrale 2568,volumi 7 foge 221, Hoji i pusurise Pyl Siperage
totale B200m2,Adresa e pasurize Mali i Rencit, Leshie,

Pata pronare e truallit Shogoria Alession Konstruksion shpk deklaron
se eshte dajko?d/qe afatl § Kontrates nr, 1802 Rep. Nr 1058 FRol, date



[

ATOT52409400
07/05/2022,te jete 5 vite nga data morrfes se Lejos se Ndertimit, ngo Keshillil
Bombetar | Territori,

Me nensbkreimi e kesay Shtese Kontrate polet deklaroine se ouk kane me
usnje pretendlon geter ndaj njers tjetres lidhur me ¢ siperfage ndertimi,
Shtesn Kontratn £ mesiperme hartohet ne dre kapje te baresvlefahme.

Uiné Nater verilikove identitelin e paléve népérmjot dokumenteve 63 identitetit dhe
pasl ¢ gjets pérmbajtien o aktit noteriel & mésipérm, of phrputhje & plot? me nenin
62, A3 2 vijues 8 gl ne, 11072018 "Pér Notering®, virteta] nénshkoimin c tyre, N2
ahatim & ligiit Y887, dati 10L.03.3008 "Pér mbrojtien o & dbénave personale”, und
Naler] delidaraj se do té ruyd dbe pérpuna] L& dhfnal peesonale (€ aubjekteve Lg kisaj
kontrate, né ményre & drejté dhe i ligishme.

PALET
SIPERMARRES: PRONARI 1 TRUALLIT:
Shoqiria Dukeg{ini Groop SHPK Shog#ria Alesslo Ronstruksion
ADMINIATRATORI AQBE'I’N]STRAT(IM e
Ly % I,f‘— )
i & S /

. o
e

J e

DUKAG}INI GROUP
— Shphk —— 32—

MUIS: MZ14070228
_ TIKAME - ALBANIA | NOTER

FPLULLE TARIFE

&

et
s :
= )kp. ?;1 g

(LAY T RIS 1S




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER FRAN GJ. GFONI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA SKENDERBEG, LUIG]
. GURAKUQI, NR. 43, NR. 1, NR. I
DEGA YVENDORE SHKODER TEL: 003556 72086748

KONTRATE SERVITUTI

(KONTRATE SERVITUTI VULLNETAR) -

Nr. reperiori: 436 : Mr. kanleksioni: 245
Leche me 2170172025

Lipjel rederucss:
1L ma, TREN, do1E 2871 “Boeals Cioeid § Repratilikis oF Shilpdied”, b odoshur
I Ligjimr. 98K, daic I0OLZ00R "Pér mbmjion o 48 ddnmve personale”, | ndryshuor
AZ0TEHAIHMIZARRG 720

F.Ligfv me, L0, bt 200 22N B P Malorod®,  sdiysluiae



i

ATGZS0400400

KONTRATE
HALIM SERVITUTIT

Sak, mit datd 21.01.2025 para meje Noter FRAN £5.]. (RIONL, anétar né Dhomia Kombétare
e Meteris®, Degn Vendors SHKODER, me sy nik adresén - Lezhe, SKENDERBRG, TIIG!
GURAKUD!, NR, 43, HR, 1, WR Low puraglt personalishi:

SERVITUT-DHENESI:

Ahogtria Alessio Honstruksion shpk cegjistruar st person juridik né QKB (Qendra
kombétare ¢ higneseve) me sumée unlk identifikimi 1€ subjektii NUIS L3B5135030, me
adrest Banesa Ne7, Zejmen,  Lezhe, perfnghswar  Nga Adrministratori Patrit Pragi,
atisia Llesh, amésia Dile, shitetas Sholptar, Hndur né Fregen, Lezhé dhe hanues nd Lzt
me adress Zejmen; Nd, 210; Zejmen, Zejmen; 4510, Lezhd, Yindur mé 01701 1975,
piendjo civile " marlaar’, madhor, me zotéal 18 ploté juridilee péy ¢ vepruar, pér
identitetin 8 t# pilit u garamtovn me Leterpjoftim 1D -or, Q37725010 dhe nr.
personal HRO101063E.

SERVITUT-MARRESH

Shogérin Dukagjini Gronp shpk seglistranr st person juridik nfl QKB {Qendra kombiéiare
¢ hizneseva) me numer unik identifkbmi 18 subjelktit NULS M214070224, me adresé Rr.
Mustaln Motohiti, Pallati Gener 2, Shikalla. 2, Ku3, Ap&, Tirane, pErfaghsuar
nga Administratori Horab Liuka, atésin Ekrem, améaia Menihe, ahitetas Shylplar, Hodur
né Pej, Kosovs (XK8) dhe banues né Leghe, me sdresé Tahutl Shengjin; Nd. 0 Shimgjin;
talmll-Shengiin 4503; Lezhé, Hndur mi n9/03/1989, piendjon eivile " martuar”, madhor,
me wotfsi td ploté juridilee piir W& vepruar, pir identitotin o t8 cilil u garantow
me Leternjoftim 1D fr. 030674011 dhe nr, personal 1903081001 .

Poal verifileova statusin Hgior té paléve té siperptrmendura, Uné Moteri konatatova soato
jand nié pdrputhje L8 ploté e tgjin, Priét kantrakhirse, mo vulinetin ¢ tyre (8 fied ¢ LG
ok, duke v pérmbajtur dispozitave t& Kodit Civil b Republikés sé Shaipériaé neni 261 ¢
vijues, 277, 281 r vijues i 1] ligiil o, 11172018 *Per Kadastrén®, neni 55 1 tij; si edhe lgjit
nr. 110/2018 “Piy Natering”, nenl 64, Meni 62, pika 1, gérma U7, gt dhe nenet 0, 1H,
1L ¢ vijues té ligiit o 110/2018, datd 40,12, 9018 “Pér Noterind®; bien dakord dhe
kitrkolné nga Uné Noterd hartimin e Kontratés 2@ Sepvitutit o kalimit 18 pErhershém — mibi
pusuring ¢ paluajtahme (& Prooorit te pronéz shirbyese, né dobi té pronarit t8 pronds
dominuese, tok# bujgesore (Maji arg), (M8 wijim Konlrta) sipas kushteve dhe kritereve
lijore t& méposhrme, '

Raza LigloretiNent 261 ¢ vijurs 1 Kodit Civil
MNeni 62, pika 1, geemo "I, 2i dhe nenel 99, 100, 101 ¢ vijues (& Ligit nr.
110/2018, dat# 20.12.2018 "Her Moterind”

Shogirin "Alessin Konstruksion” ahpk ko nenshlar Kontrate Sipermargje per Ndertim
me Ne711Rep o Nr465Kol date 29.02.2024 me shogerine "Martine 20147 shpk, per
shvillimin ¢ posurise nr.100049, Zona kedastrale 2569 Volumi 5,fage 156 Hajl | pasurise

Pyll, Siperiage totale 3000m2, Adresa ¢ pasuriae Mali | Renait,Leshe.

Shnafirin *Dukagjini Group” shple cshte paisur me Leje  Zheillimd me orA830 date

274, 11.2024 ,nga Keshlili Kombetare | Territorlt per pasurine 11,1000/ 85, Zona Kodastrale ..
2568 Valumi 7,fage 221, liefi | pasuriae Pyll, Adress e pasurise Mali i Renaoit; Lezhe, J }
f’é

4

Sttt




AN AN
Per wiwillimin e prones, Shoqeria “Dukagiini Group’ shplk duhet te kaloje me mjotet e tij
neper pusurine or 1000/Y  te cile ka marres persiper shoqerin "Alessic Konstenkalon”
shpk per to zhwvilluar.

Shogeria "Alesaln Konstriksion" shpk dekloron se eahte dakort gqo Shoqerin "Dukagjini
Oroup* shple to kete te deajte servituti te kolimit me ogetet e tij ne pronen & mesiperme
per nje perivdhe paafat,

U]

Kontrata e Servitule, u lexun nge ung Noler me 26 o larté dbe ngé ményed (8 dartd nd
provi (@ paldve kontradkiuess, 1 ¢ilél me dekloroan se e kuptuan permbajtjen o sdf dhe
menenéase ajo shiprel vullnetin e tyre 18 lirf o té ploté, u njohén dhe | kuptan efekiot e aaj
juridike, ¢ nénshkoinfnié it reguliisht pirpara meje Notertt,

Un#é MNoterl, werlfikove ddemtitetin o paléve kontrakroess néplrmjet doliumenteve {8
identitetit dhe pasi e gieta permbajtjen e aledt noterial (8 mésipgrm, né pérputhje te Taleati
me nenin 62, 63 18 gt or. 1102018 "Pér Notering”, vartetnj nénshkrimin e lyre,

M zhatim G ligiit nr. 9887, daté 10,03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ 18 dhénave Peraonale”, unt
Moteri deldare] se da t# ruaj dhe plpune 8 dbfnat personole @ subjekteve té Kbagj
Kontrale, né ményrd b8 drefbd dbe G Hgjshme,

SERVITUT-DHENIES! , BERVITUT-MARREST
Shoqéria Alessio Konstruksion shpk Bhogéria Dukagiini Group shpk
ADMINISTRATO ADMINISTRATORI

, A & :

| DUKAG)INT GROUF
oS 3 -
__TIRANE . ALBARIA

NOTER
FRAN G.J. GJONI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

4

PRONARVBASIIKEPRONARET i

| Eened § Personit Juridik | Nr. Persondl NIPT Plesal--)
Shaq. "Messio Konstruksion" Shpk 1385135030 11

Numri i Pasurisé | 1G0ﬁf55
Kodi Unik | 2568007221

Zona Kadastrale : 2568
Linji i Pasurisé |PYLL
Siptrlagia ¢ pasurisé (m2) | Totati: 5200 Truall:0 Nddrtest: 0

Viera Aktuale e Pasurisé |1

Adresa ¢ Pasuris# LEZHE, MALIY REN&F‘T‘.RT;: -

PREJTORI Dorlng S oy ana Vet Testitimit  OEPTR4

M & L SRR gl e . 5 e M3
Altin Gjerg)i Sulaj | tuidrene  Smach e Glorgl <o a

mpu'}liltwrhlﬂ > Ll SE

Wefabed Luzs
[T S TTRAC R W PESTEA L) o
AR5 ARG 1O AP TR g &

Wiminer rd VR PHT DT 12820
TR




_ REPUBLIKA E SHOQIPERISE |
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE: 2568 KODI UNIK : 2568007221

NUMER! | PASURISE : 1000/85 INDEX | HARTES 11(-34-76-(131-A)
K-34-76-(130-B)

{ORMI2A REFERUESE GIEODEZIKE SHOQIPTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE Sit PALUAJTSHME

Kodi Unik 2568007221
(Nga 2568006234, N¢ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2568 , Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé: 1000/85 , Sipérfagja Totale 5200
m2, (Nga t€ Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-76-(131-A)-(130-B), Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia MALI I RENCIT , Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 581, Dt. 08/11/2024), Rivlerésim __ (Akti Nr. __, Dt. )

B — Ti DHENAT E TITULLIT Ti PRONESISE

Pronari: Alessio Konstruksion | Nr, Identifikimi/NIPT L38513503D, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: 1 '
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit t& Pronésisé: Emeértimi: Regjistrim i bashkimit, ose ndarjes t& pasurisé sé
paluajtshme, Nr. 581, Daté: 08/11/2024
Regjistruar: Nr. 581, Daté: 08/11/2024

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t€ Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




C-TE DREJTAT REALE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISKE SE PALUAJTSHME

Lloiti Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. Dt. o Afati i
o s ) Viefshmérisé .
Reglixteimi Regjistrimi Drejtés Emértim Nr. Daté cIShmEnse Emér Atési Mbiemér Nt Idrs;‘;l,gklmll
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat ¢ Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afati i
A Kufizimit
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim NE. Daté ufizimi Emér Atési Mbiemér Nr. Id]s;\lt)lgklmll
Kontraté
sipérmarrje/akt
marréveshje
. ndérmjet 1802/ . S
507 12/05/2022 | Kufizim zhvilluesit té 1058 07/05/2022 | 999 vite Dukagjini Group M21407022B
pronés dhe
pronaréve té
truallit

E - INFORMACIONE Ti TJERA PiER PRONEN

Lloji i Informacionit: Té tiera , Emértimi i Aktit: Akte té tiera sipas legjislacionit né fugi, Nr. 6027

Daté: 25/11/2015
Regjistruar: Nr. 6027 , Daté: 25/11/2015

Pérshkrimi: KERKESE PADI TONE TARJA-PROCES GJYKIMI PER NDRYSHIM PJESTIMI

PASUROR
DREJTORI Dorina lgﬂtna:ﬁ:gjm Y Altin ’%i%y{;ﬂ: liyéshimit 02/07/2025
Altin Gjergji Sulaj fedtitmommw Gjergji frdhsio

1 Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

Vendore Lezhé

Date:2025/07/02 14:46:12 +02'00'

L38513503D2025070214460587ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)
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